КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                          ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                    СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ БАРСУКИ»
                                             СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

От      20.11.2020г.                  д. Барсуки                                             № 18

О передаче осуществления части полномочий
 муниципального образования сельское поселение «Деревня Барсуки»
муниципальному району «Дзержинский район»
в решении вопроса местного значения  по созданию условий
для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры на 2021г.

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования сельское поселение «Деревня Барсуки», Порядком заключения соглашений о передаче  отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами  местного самоуправления МО сельское поселение  «Деревня Барсуки»  и органами  местного  самоуправления МР «Дзержинский район», утвержденного решением № 331 от 12.12.2014г, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Барсуки»  РЕШИЛА:
1. Передать  на 2021г. осуществление части полномочий    муниципального образования сельское поселение «Деревня Барсуки»   органам местного самоуправления МР «Дзержинский район» в решении вопроса местного значения  по  созданию условий для  организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Администрации сельского поселения  заключить соглашение с администрацией  муниципальный район « Дзержинский район» о  передаче  осуществления части  полномочий   сельского поселения согласно пункту 1 данного решения  на срок с  01 января 2021 года до 31.12.2021 года.
3. Осуществление полномочий по  созданию условий для  организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры произвести за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  МО сельское поселение «Деревня Барсуки» в бюджет МР «Дзержинский район»  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 4. Решение  обнародовать в установленном порядке.
 5. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава  сельского поселения				                   В.Г. Камынова